
ごあいさつ 

 

平素は、北海道医療大学薬学部同窓会に温かいご支援とご協力を賜り、厚く御

礼申し上げます。皆様におかれましては、全国各地でご活躍のことと存じます。 

北海道医療大学は、昭和 49（1974）年 4 月の薬学部開設に始まり爾来 46 年、

令和の時代の幕開けの年には医療技術学部臨床検査学科を設け、6 学部 9 学科か

らなる医療系総合大学に成長し、「医療人育成の北の拠点」としての地歩を固め

ております。 

学生の皆さんは薬剤師国家試験に向けて日夜勉学に励んでいるところですが、

この度の新型コロナウイルス感染拡大に起因して、経済的に苦境に立たされてい

る学生さんもいると聞いております。そこで、薬学部同窓会としては、未来の担

い手である後輩たちが夢を諦めることがないよう支援したく、今回「コロナ対策

学生応援プロジェクト」へのご寄附をご案内させていただきます。 

このプロジェクトは、お預かりしたご寄附を経済的に厳しい環境に置かれてい

る学生さんに給付するもので、大学と附属専門学校の各同窓会で準備が進められ

ております。ご寄附の方法等詳細は、会員の皆様に送付されますリーフレットに

記されておりますが、プロジェクトの発足に合わせ、寄附の目的として「コロナ

対策学生応援プロジェクトに寄附するため」を追加していただきましたので、そ

ちらを選択のうえ手続きを進めていただけると幸いです。 

コロナ感染の拡大により、皆様の生活環境にも多大な影響を受けているところ

かと存じますが、格別なるご支援を賜りたく、ご協力お願い申し上げます。 

令和 2 年 8 月 

北海道医療大学薬学部同窓会 

会長 桂 正俊 

 


